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Nr 70.

Ankom till Riksdagens kansli den 6 maj 1910 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen un
der sjätte hufvudtiteln gjorda framställningar angående dels 
arfvode åt extra föredragande i civildepartementet, dels an
visande af medel för anordnande af inspektion å enskilda 
järnvågars rullande materiel och dels anställande af ytter
ligare en vaktmästare hos medicinalstyrelsen.

(4:e Afd.)

l:o) I den till innevarande års Riksdag aflåtna statsverksproposi- Extra före- 
tionen har Kungl. Maj:t under riksstatens sjätte hufvudtitel i punkten 7 iMm9civilde- 
föreslagit Riksdagen att för aflönande af en extra föredragande inom partementet. 
civildepartementet på extra stat för år 1911 anvisa ett belopp af 7,000 
kronor, däraf 2,500 kronor skulle anses utgöra tjänstgöringspenningar.

Till statsrådsprotokollet har föredragande departementschefen i 
detta ärende anfört följande:

»Såsom godtgörelse till en särskild föredragande inom civildeparte
mentet af ärenden rörande elektriska anläggningar äfvensom vissa andra 
mål, efter därom af departementschefen meddelad bestämmelse, har 
Riksdagen ställt till Kungl. Maj:ts förfogande för hvartdera af åren 
1906 och 1907 ett belopp af 2,500 kronor samt för ett hvart af åren 
1908, 1909 och 1910 ett belopp af 3,000 kronor.

Utöfver det af Riksdagen särskild! anvisade beloppet har den 
föredragande, en amanuens i departementet, uppburit amanuensarfvode,
2,000 kronor.

Bill. till Iliksd. Prof. 1910. å Sami, 1 Afd. 55 Raft. (Nr 70).
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De mål och ärenden, som anförtrotts åt den särskilde föredra
ganden och hvilka handläggas å departementets s. k. femte byrå, äro, 
förutom ärenden rörande elektriska anläggningar, numera mål, som 
härflyta från vattenfallsstyrelsens ämbetsutöfning, mål rörande allmänna 
arbeten, bolagsordningar för järnvägsaktiebolag och åtskilliga andra 
ärenden, som ej kunna hänföras under särskild grupp. Därjämte be
handlas å denna byrå ärenden rörande regeringen, förordnanden inom 
departementet m. m.

Ifrågavarande ärenden, af hvilka många äro synnerligen tidsödande, 
hafva visat tendens till ständig ökning. I detta hänseende ber jag få 
nämna, att under det ärendena år 1904, då en provisorisk anordning 
i fråga om föredragningen ägt rum, uppgingo till 305, deras antal 
stigit år 1905 till 350, år 1906 till 384 och år 1907 till 413. Under 
år 1908 visade sig någon minskning, i det målens antal då belöpte sig 
till 385. Detta torde varit beroende dels på de ekonomiska konjunk
turerna, som gifvetvis öfvade inflytande på anläggandet af elektriska 
kraftledningar, dels därpå att vissa mindre betydande ärenden rörande 
svagströmsledningar öfverlämnats till afgörande af underordnade myn
digheter, dels ock på en af organisatoriska skäl föranledd öfverflyttning 
af vissa mål till annan byrå. Under år 1909 har emellertid numerären 
åter stigit till omkring 410. Till ytterligare ökning af arbetet å ifråga
varande byrå kommer säkerligen att bidraga den förestående ombygg
naden af Trollhätte kanal äfvensom den sannolika stegringen i antalet 
af de viktiga ärenden, som röra statens vattenfall. I nu anförda siffror 
äro icke inräknade omförmälda ärenden rörande regeringen m. m.

Det arbete, som kräfves af den särskilde föredraganden, är numera 
fullt jämförligt med byråchefs. Han nödgas därjämte i mycket utsträckt 
omfattning stå allmänheten till tjänst i och för anskaffande af fullständig 
utredning i ärendena rörande elektriska anläggningar och därvid föra 
en tidsödande skriftväxling. Alla skäl synas mig därför tala för, att honom 
beredas aflöningsförmåner, som ej allt för mycket understiga byråchefs.

Den såsom föredragande förordnade tjänstemannen har numera 
utnämnts till kanslisekreterare i departementet. Då det emellertid icke 
är möjligt att jämte chefskapet å femte b}-rån uppehålla kanslisekrete- 
rartjänsten, måste annan förordnas att bestrida denna tjänst. På grund 
af den stadigvarande beskaffenheten af detta förordnande och med hän
syn jämväl till tiden för den afsedda tjänstemannens tjänstgöring i 
departementet, öfver 10 år, synes skäligt, att denne får uppbära samt
liga de med kanslisekreterartjänsten förenade löneförmåner. Med an
ledning häraf torde nu såsom arfvode åt den extra föredraganden böra
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begäras, ett belopp, motsvarande hvad som sammanlagdt bör tillkomma 
honom i aflöning. Under förutsättning att provisorisk lönereglering för 
statsdepartementen genomföres för år 1911, synes beloppet skäligen 
kunna bestämmas till 7,000 kronor, däraf 2,500 kronor torde böra räknas 
såsom tjänstgöringspenningar.

Hvad angår förhållandena under år 1910, lärer ifrågavarande före
dragande böra få behålla lönen, 2,500 kronor, såsom kanslisekreterare 
och därjämte uppbära den af Riksdagen särskilt anvisade ersättningen. 
Fyllnad i aflöningen åt vikarien å kanslisekreterartjänsten lärer för år
1910 kunna anvisas från sjätte hufvudtitelns allmänna besparingar.»

På grund af hvad till statsrådsprotokollet i detta ärende sålunda 
anförts, får utskottet, under erinran hurusom Riksdagen i enlighet med 
utskottets hemställan i hufvudsak bifallit Kungl. Maj:ts förslag i fråga 
om provisorisk lönereglering för statsdepartementen, hemställa,

att Riksdagen må för aflönande af eu extra före
dragande inom civildepartementet på extra stat för år 
1911 anvisa ett belopp af 7,000 kronor, däraf 2,500 
kronor skola anses utgöra tjänstgöringspenningar.

2:o) Kungl. Maj:t har vidare under punkten 52 af samma hufvud- 
titel föreslagit Riksdagen att för anordnande af inspektion å enskilda 
järnvägars rullande materiel på extra stat för år 191L anvisa 5,000 
kronor att för ändamålet ställas till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens 
förfogande.

Uti sitt yttrande till statsrådsprotokollet i detta ärende har de
partementschefen erinrat, hurusom Riksdagen för möjliggörande af en 
verksam kontroll å enskilda järnvägars rullande materiel på extra stat 
för ett hvart af åren 1905—1910 anvisat 5,000 kronor att för ändamålet 
ställas till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förfogande, och har de
partementschefen, då anslag för ifrågavarande ändamål äfven för år
1911 vore behöflig!, hemställt, att Kungl. Maj:t måtte göra framställning 
till Riksdagen i ämnet.

Utskottet, som icke har något att erinra mot hvad af Kung]. Maj:t 
sålunda föreslagits, hemställer,

att Riksdagen må för anordnande af inspektion å en
skilda järnvägars ndlande materiel på extra stat för år 
1911 anvisa 5,000 kronor att för ändamålet ställas till 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förfogande.

Inspektion 
å enskilda 
järnvägars 

rullande 
materiel.
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3:o) Kungl. Maj:t har under punkten 27 af samma hufvudtitel före
slagit Riksdagen att på extra stat för år 1911 till aflönande afen extra 
vaktmästare hos medicinalstyrelsen anvisa ett anslag af 1,175 kronor.

Uti sitt yttrande till statsrådsprotokollet i detta ärende har 
föredragande departementschefen anfört följande:

»Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning 
har Riksdagen, såsom för åren 1908 och 1909 skett, på extra stat för 
år 1910 till aflönande af en extra vaktmästare hos medicinalstyrelsen 
anvisat ett anslag af 800 kronor.

Uti underdånig skrifvelse den 30 augusti 1909 har medicinalsty
relsen, enär de skäl, som förut af styrelsen anförts rörande ifråga
varande extra vaktmästares behöflighet, fortfarande gällde i oförminskad 
grad, hemställt, att Eders Kungl. Maj:t måtte till 1910 års Riksdag 
aflåta nådig proposition om beviljande af enahanda anslag för år 1911.

Mot medicinalstyrelsens framställning har jag icke något att erinra. 
Därest förslaget om provisorisk lörereglering för medicinalstyrelsen 
vinner godkännande, lärer emellertid arfvodet till den extra vaktmästa
ren böra höjas till 1,175 kronor».

Under erinran hurusom Riksdagen enligt utskottets hemställan 
afslagit Kungl. Maj:ts framställning om provisorisk lönereglering för medi
cinalstyrelsen, hvadan nu ifrågavarande vaktmästares arfvode lärer böra 
bestämmas till samma belopp som för år 1908 och 1909 beviljats, eller 
800 kronor, får utskottet hemställa,

att Kung]. Maj:ts ifrågavarande framställning må 
på det sätt bifallas, att Riksdagen på extra stat 
för år 1911 till aflönande af en extra vaktmästare lios 
medicinalstyrelsen anvisar ett anslag af 800 kronor.

Stockholm den 6 maj 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Herrar IL Andersson och K. Starhäck hafva begärt få antecknadt, 
att de icke deltagit i förestående ärendens behandling inom utskottet.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1910.


